Plebani Ecclesiae Parochialis Dembicensis ab A. D. 1430. usque ad annum 1775. ex notis in Libro documentorum eiusdem Ecclesiae — explorati.

Proëmium.

Multas habet Ecclesia Dembicensis, ratione privilegiorum, inscriptionum, decretorum, contractuum proventuumque et caeterarum sibi attinentium rerum difficultates, multas, quinimo ferme infinitas. Tum, quod plurimi collatores eius, tum, quia non unus oppidi Dominus, quorum multos inveneris — verbotenus tantum munificos, effectum ac re nullos; plerosque vero Ecclesiae honorum fautores tales, ut velint quidem illi bene Ecclesiae, sed sibi melius.

Prima ergo occurrit difficultas et ea summa — de **collatione iuris patronatus Ecclesiae Dembicensis**, de qua est **privilegium** anno 1451. factum. ¹⁾

A. Ante annum 1440 rector Ecclesiae Dembicensis: Dominus **Joannes de Bolesław** ²⁾

Post eius obitum praesentati sunt honorabiles viri domini **Alexander** Nicolai de Dembicza — per nobilem

et generosum virum Dominum de Podgrodzie alias de Dembicza ex una — et **Nicolaus** Boguslavi de **Krolowice** per nobiles et generosos viros Dominos: Nicolaum de Latosin, Hedvigim, Katherinam germanas et Annam olim relictam Nicolai—ac Nicolaum filium dictae Annae de Rzuchawa alias de Dembicza patronos et collatores Ecclesiae parochialis in oppido Dembicza, Dioecesis cracoviensis.

Dominus **Nicolaus de Krolowice** — institutus, investitus et confirmatus — verus et legitimus est rector, gubernator et plebanus dictae Ecclesiae usque ad tempora vitae vel arbitrium voluntatis

actum et datum Cracoviae A. D. 1451. etc. ’)

B. Oppidum Dąmbiczka habet in se Parochialem Ecclesiam ligneam sanctae Margarethae dicatam, cuius proprietates ad Joannem Podgrodzki, nobilem de domo et familia Gryf pertinet. Cuius **Plebanus** et Rector **Petrus**, nobilis de domo **Wieniawa** . . [usque ad A. D. 1497. *)]

C. Decretum Institutionis per liberam resignationem Mag. **Stanislai** Oswiecimensis in favorem Stanislai de Lypnik per D. Officialem Cracoviensem nemine contradicente factum in Anno **1497**. Invenies hoc (ni fallor) in Actis Cracoviensibus vel etiam apud M. D. Stanislaum Trzęczesky in libro autentico

D. Decretum Institutionis morte et obitu Stanislai **Lipniczki** in favorem Pauli **Lypienski** per Dominum Officialem Cracoviensem nemine contradicente latum in Anno **1556**.

E. Decretum Institutionis morte et obitu similiter Stanislai Lipniczki in favorem Joachimi **Zaporski** per sedem Metropolitanam Gnesnensem vigore appellationis interpositae propter acceptam possessionem in praefatam Ecclesiam Parochialem Dęmbicensem per dictum Paulum **Lypiensky** in Anno 1558. die vero 23. mensis 7 embri pronuntiatum contra eundem Paulum Lipiensky, idque respectu iuris patronatus et praesentandi pro una vice tantum a suprascriptis Dominis Latoszyńskich et Trzeczieskich aliisque in eodem decreto expressis. Habetur Gneznae, sed et apud Dominos de Podgrodzie.

F. Decretum Institutionis per Contractum Matrimonium Joachimi Zaporsky in favorem Alexii **Stronsky** per D. Officialem Cracoviensem de Anno 1566. contra Ioannem **Zaborowsky** extra praesentatum prolatum.

G. Decretum Institutionis per liberam resignationem Alexii **Stronsky** in favorem Blasii **Wisliciani** per Dominum Officialem Pilsnensem ex Commissione Domini Officialis Cracoviensis nemine contradicente pronuntiatum de Anno 1569. Habetur in hoc libro autentico M. D. Stanislai Trzecziesky. Pilsnam ad Rev. Stanislaum Grucium, Officialem Pilsnensem fuit data commissio. .

H. Decretum Institutionis morte et obitu Blasii Wisliciani in favorem Martini **Strzegocki** per Dominum Officialem Cracoviensem prolatum contra **Stanislaum** a Zassow extra praesentatum—de Anno 1593. *)

I. Post obitum Rev. Dni plebani Martini **Strzegocki**—circa annum 1607. causae et actiones iuris patronatus et praesentandi inter R. D. Mag. Joannem **Francisciadem** Pilsnensem, clericum minorum Ordinum, per generosos dominos Latoszyńskich videlicet Josephum, Cracoviensem et Adamum, Sandomiriensem Terrarum Pocillatores in La-

toszyn,—nec non Stanislaum et Alexandrum Trzecieskich in Dąmbica haeredes ex una—et Venerabilem Andream **Salewski** actu presbiterum, similiter per nobiles dominos Andream et Alexandrum Kołaczkowskych, Joannem Zalesky, Ezechielem Gorski, Joannem Szuzowsky partibus—ex altera, respective ad Ecclesiam Parochialem Dąmbicensensem Dioecesis Cracoviensis praesentatos—coram iudicio Reverendissimi Domini Suffraganei et Officialis generalis cracoviensis agitatae et ventilatae sunt . . .

Prout quidem hic status causae datus et prolatus, ad quem quidem statum decretum in possessorio pro Mag. Joanne **Francisciade** et eius collatoribus latum et promulgatum, — invenies illud in Actis Illustrissimi ac Reverendissimi Domini Petri Tyliczky, Episcopi Cracoviensis de data Cracoviae 23. mensis Octobris A. D. 1609.⁶)

K. Institutio M. Joannis Francisciadis ad Ecclesiam Parochialem Dębicensem.

Petrus Tylicki, Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopus Cracoviensis, Dux Severiae etc.

Noveritis, quod nos ad Ecclesiam Parochialem Dębicensem Dioecesis nostrae Cracoviensis morte et obitu venerabilis olim Martini **Strzegocki**, dictae Parochialis Ecclesiae ultimi et immediati possessoris vacantem — ad praesentationem generosorum D. D. Latoszyńskich: Josephi, Cracoviensis, Adami, Sendomiriensis Terrarum Pocillatorum—et Stanislai ac Alexandri Trzecieskich, legitimorum eiusdem Ecclesiae Patronorum, postquam iisdem Jus Patronatus eius Ecclesiae in possessorio per sententiam nostram definitivam adiudicavimus, — Venerabilem Joannem **Francisciadem** Pilsnensem, Artium Magistrum, minorum Ordinum clericum, auctoritate nostra ordinaria per manus nostrae capiti illius im-

positionem instituendum et investiendum esse duximus, prout investimus et inducimus, praemisso ab eo examine, idque in Dei nomine per praesentes curam animarum administrationem Spiritualium, regimen Temporalium ipsi in eadem committimus, — Juramento tunc super professionem articulorum fidei Catholicae, nec non de obedientia et reverentia nobis et successoribus nostris exhibenda, deque bonis Ecclesiae praedictae non alienandis, imo alienatis pro posse ad proprietatem et possessionem restituendis et recuperandis — iuxta Bullam Pii IV. Papae et formam in Statutis Provincialibus descriptam — ab eodem prius recepto et per ipsum ad S. Dei Evangelium recepto etc.

Datum Cracoviae die 3. mensis Octobris A. D. 1609.7)

L. A. D. 1631. die 4. Junii

Concludimus
 in causa et actione inter Rev: Dom: Kilianum **Latoszyński** per generosos Adamum, Josephum, Abrahamum Latoszyńskie, nec non Stanislaum Trzeczieski et Joannem Gnoinski, Subiudicem Sandomiriensem ex una, — et Rev: D. Joannem **Broniszewski** per generosam Dominam Mariannam Kołaczowska in Podgrodzie dominam advitalicalem — ad Ecclesiam Parochialem in oppido Dembica morte et obitu Rev: olim Joannis **Francisciadis**, illius ultimi et immediati possessoris vacantem ex adverso praesentatum — partibus ex altera, de et super praedicta Ecclesia Parochiali illiusque iuris patronatus et praesentandi coram nobis iudice ordinario primae instantiae vertentes, ex his, quae in huiusmodi causa vidimus et ex scripturis, documentis ac munimentis hinc inde productis intelleximus, potissimum vero attento solo possessorio et suspenso petitorio, attento et eo, quod Collato-

res Rev. Domini Kiliani Latoszyński in continua et interrupta possessione iuris patronatus fuerunt; Patroni vero Joannis Broniszewski nulla evidentiā, quibus contrarium evincant, producant — attentaque ultima iuris patronatus et praesentandi possessione et statu immediato per sanam nostram sententiam definitivam, quam de iuris peritorum consilio pariter et assensu maturaque intra nos deliberatione prius habita,—his in scriptis ferimus, dicimus, decernimus, pronunciamus, et declaramus: memoratos generosos dominos Latoszynskich et Trzecienskich nec non Joannem Gnoinski a tempore immemorabili huc usque in continuo usu et pacifica possessione iuris patronatus et praesentandi ad praefatam Ecclesiam Parochialem Dembicensem fuisse et esse et propterea praesentatum illum Rev. D. Kilianum **Latoszyński** ad eandem instituendum et investiendum fore, instituique et investiri debere, prout examine praemisso, receptoque ab ipso iuxta praescriptum sacri Concilli Tridentini super Catholicae fidei professione, tum quoque de oboedientia et reverentia Domino Loci Ordinario existenti praestanda, deque non alienandis dictae Ecclesiae bonis quinimo alienatis pro posse recuperandis—solito corporali iuramento—per manus nostrae capiti eius impositionem instituimus **et** investimus, in Dei nomine per praesentes curam animarum, administrationem spiritualium et regimen temporalium rerum ipsi in eadem Ecclesia committimus. Ex adverso vero praesentato pro sua vice silentium, (reservata tamen salva notione patronis ex utraque in petitorio,) imponimus hac nostra sententia definitiva mediante. Erasmus Kretkowski, Canonicus et Officialis generalis Cracoviensis ita pronunciavi.⁸⁾